ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2025 года                                                                                    №81/639-1

п. Вейделевка

О результатах выборов депутата Совета

депутатов Вейделевского муниципального

округа Белгородской области первого созыва

по Вейделевскому одномандатному

избирательному округу №1

На основании первых экземпляров протоколов №1 от 14 сентября 2025 года

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 416,417,

путем суммирования содержащихся в них данных, а также данных об итогах

дистанционного электронного голосования, Вейделевская территориальная

избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии

Вейделевского одномандатного избирательного округа №1 определила, что в

выборах приняло участие 1672 избирателя или 79,47  процентов от числа

избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания

голосования.

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились

следующим образом:

за Галкину Марину Валентиновну    подано  1481 голосов избирателей;

за Околоту Марину Юрьевну           подано 27  голосов избирателей;

за Сигиду Петра Степановича           подано 126 голосов избирателей;

за Шумскую Юлия Владимировну   подан 31 голос избирателей.

Нарушений избирательного законодательства в дни голосования и до

подписания протоколов №1 участковыми избирательными комиссиями об итогах

голосования, при утверждении Вейделевской территориальной избирательной

комиссией результатов выборов депутата Совета депутатов Вейделевского

муниципального округа Белгородской области первого созыва по Вейделевскому

одномандатному избирательному округу №1 не установлено.

В соответствии со статьей 94 Избирательного кодекса Белгородской

области, Вейделевская территориальная избирательная комиссия с полномочиями

окружной избирательной комиссии Вейделевского одномандатного

избирательного округа №1 постановляет:

1. Признать состоявшимися и действительными выборы  депутатов Совета

депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской области первого

созыва по Вейделевскому одномандатному избирательному округу №1.

2. Утвердить протокол №1 от 15 сентября 2025 года и сводную таблицу

Вейделевской территориальной избирательной комиссии с полномочиями

окружной избирательной комиссии Вейделевского одномандатного

избирательного округа №1 о результатах выборов депутата Совета депутатов

Вейделевского муниципального округа Белгородской области первого  созыва по

Вейделевскому одномандатному избирательному округу №1.

3. Считать избранным депутатом Совета депутатов Вейделевского

муниципального округа Белгородской области первого  созыва по Вейделевскому

одномандатному избирательному округу №1 Галкину Марину Валентиновну.

4. Известить Галкину Марину Валентиновну об избрании депутатом Совета

депутатов Вейделевского муниципального округа  Белгородской области первого

созыва.

5. Предложить Галкиной Марине Валентиновне в установленные частью 4

статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить

документ об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата

Совета депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской области.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить

на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии

Л.А.Таволжанскую.

     Председатель

Вейделевской территориальной

    избирательной комиссии                                                 Л.А. Таволжанская

                Секретарь

Вейделевской территориальной

    избирательной комиссии                                           И.Ю. Филиппова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ